МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

(МОУ СШ № 1)

ПРИКАЗ

10 ноября 2023 г.                                                                                                  № 42/2-О

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений
в Положение о добровольных пожертвованиях
и целевых взносах физических и юридических лиц школе
В связи с Представлением Переславской межрайонной прокуратуры                           № 03-03-25 от 23.10.2023 г. и необходимостью внесения изменений в Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах физических и юридических лиц школе, утвержденное приказом № 28/4-О от 19.09.2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Внести изменения в Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах физических и юридических лиц школе:

· исправить орфографические ошибки в названии данного Положения, допущенные при наборе в печать;

· п.1.1 – упорядочить и исключить отдельные ФЗ и положения ГК РФ, которые понятия «целевые взносы» не содержат;

· п.1.1 – внести Инструктивное письмо Минобразования РФ от 15.12.1998 г. № 57 «О внебюджетных средствах образовательных учреждений»;

· в п.2.2 убрать строку, которая гласит, что добровольные пожертвования физических и юридических лиц используются «на материальное стимулирование работников учреждения», так как в соответствии с положениями ст. 8 Федерального закона № 273-ФЗ это относится к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

П.2. Возложить на заместителя директора по АХР Павлову Е.Н. и бухгалтера   школы Кондратьеву Т.М. ведение ежегодной отчетности об использовании пожертвований и благотворительной помощи образовательному учреждению.

П.3. Тарасовой В.В. разместить данный приказ на официальном сайте школы до 27.11.2023 г.

П.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор МОУ СШ № 1:                                                        Е.М. Сурнина